
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “CAMINITI-TRIMARCHI” 
 VIA LUNGOMARE CENTRO  

 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) 
Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 

Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 - Liceo Classico di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos 🕾/fax 0942550670 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia 🕾/fax 0942982739 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali Letojanni 🕾/fax  0942651289 

 

      

 Santa Teresa di Riva, 20 settembre 2022 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’acquisto di n. 2 targhe nell’ambito del progetto Fondi Strutturali 

Europei – PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 4395 del 09/03/2018 – Inclusione sociale e lotta al 

disagio 2a edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione.  

Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264 CUP: C68H19000550007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28.08.2018, n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

Visto  l'Avviso pubblico prot. n. 4395 del 09/03/2018 – Inclusione sociale e lotta al disagio 2a 

edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione; 

Viste  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con 

circolare del 13/01/2016, prot. n. 1588;  

http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it/
mailto:MEIS03200Q@istruzione.it
mailto:MEIS03200Q@pec.istruzione.it




Vista     la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID n. 678 del 17/01/2020 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

Visto Il “Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e 
servizi” approvato dal Consiglio di Istituto il 16 luglio 2019 con delibera n. 3; 

 

Visto  lo stanziamento nel programma annuale 2022 per la realizzazione del progetto “Laboratori 

d'inclusione” del Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264;  

Rilevata  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi 

ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura come da verifica 

prot. n. 11948 del 20.09.2022; 

Considerata  la necessità di acquistare materiali pubblicitari per dare visibilità al progetto “Laboratori 

d'inclusione”; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, le quali si ritiene soddisfino l’interesse pubblico con il 
rispetto dei principi di economicità (uso ottimale delle risorse), efficacia (congruità del prezzo in rapporto alla 
qualità della prestazione), correttezza (condotta con buona fede), la procedura di affidamento diretto di cui 
in oggetto,  ai sensi dell’art.45 comma 2 del D.I. n. 129 /2018, alla Ditta Tipografia Zingales - Via Consolare 
Valeri n. 101 - 98125 Pistunina - Messina, per l’importo stimato di euro 120,00 al netto d’iva; 
 

Art. 2 

di imputare tale spesa all’aggregato P02/12 - 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264 – Laboratori d’inclusione della 
gestione in conto competenza del programma annuale;  
 

Art. 3 

di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Manuela Saglimbeni per lo svolgimento dell’attività 
istruttoria; 
 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione del provvedimento sul sito web dell’Istituto per consentirne la massima diffusione; 
 

Art. 5 

Di nominare ai sensi dell’art. 14 del Regolamento d’Istituto in ottemperanza al D.Lgs 18/04/2016 n. 50,  
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica - Dott.ssa Manuela RANERI.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Manuela Raneri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-09-20T18:34:39+0200
	MANUELA RANERI




